－1－

沪知局促〔2025〕18 号

关于公布上海市知识产权运营服务体系建设
2022-2023 年相关项目承担单位

绩效总结评价结果的通知

各有关单位：

根据工作安排，我局对上海市知识产权运营服务体系建设

2022-2023 年相关项目承担单位开展了绩效总结评价，经专家评审、

部门复核及集体决策会议审议，上海交通大学等 73 家项目承担单

位通过绩效总结评价。

望上述单位，继续依靠现有的工作基础，积极参与专利转化

专项行动，大力推动专利产业化，助力实体经济发展。

特此通知。

附件：项目单位名单

上海市知识产权局

2025 年 7 月 11 日

－2－

附件

上海市知识产权运营服务体系建设 2022-2023
年相关开展绩效总结工作项目单位名单

一、上海市高校知识产权运营中心

序号 单位名称

1 上海交通大学

2 上海大学

3 上海理工大学

4 复旦大学

5 同济大学

6 华东师范大学

7 上海应用技术大学

8 东华大学

9 华东理工大学

10 上海电力大学

二、上海市医疗卫生系统知识产权运营中心

序号 单位名称

－3－

1 上海交通大学医学院附属瑞金医院

2 上海交通大学医学院附属第九人民医院

3 上海长征医院(海军军医大学第二附属医院)

4 上海市东方医院（同济大学附属东方医院）

5 复旦大学附属肿瘤医院

6 上海中医药大学附属岳阳中西医结合医院

7 复旦大学附属眼耳鼻喉科医院

8 上海中医药大学附属曙光医院

9 复旦大学附属华东医院

10 上海交通大学医学院附属新华医院

三、上海市先导产业知识产权运营促进中心

序号 单位名称

1 上海市集成电路行业协会

2 上海市人工智能行业协会

3 上海市生物医药行业协会

四、上海市中小企业知识产权运营能力提升项目

序号 单位名称

1 上海君实生物工程有限公司

－4－

2 德梅斯特（上海）环保科技有限公司

3 上海芯导电子科技股份有限公司

4 上海希格玛高技术有限公司

5 上海幂方电子科技有限公司

6 上海智能制造功能平台有限公司

7 上海岐海防腐工程技术有限公司

8 上海镭慎光电科技有限公司

9 上海思谋科技有限公司

10 上海有个机器人有限公司

11 京准化工技术（上海）有限公司

12 天海融合防务装备技术股份有限公司

13 上海吐露港生物科技有限公司

14 上海傅利叶智能科技有限公司

15 上海上药神象健康药业有限公司

16 上海智能交通有限公司

17 上海飞象健康科技有限公司

18 上海景格科技股份有限公司

19 上海凌云工业科技有限公司

20 上海沃凯生物技术有限公司

－5－

21 上海毫米星光光学有限公司

22 上海合时智能科技有限公司

23 上海雷帕罗义齿有限公司

24 上海凯研机械设备有限公司

25 上海银鲨机器（集团）有限公司

26 上海衡鲁汽车科技有限公司

27 权星智控系统工程（上海）股份有限公司

28 上海妙一生物科技有限公司

29 上海逸动医学科技有限公司

30 都创（上海）医药科技股份有限公司

31 上海神舟精宜汽车制造有限公司

32 上海爱声生物医疗科技有限公司

33 上海清河机械有限公司

34 海默新宸水下技术（上海）有限公司

35 上海合见工业软件集团有限公司

36 维坤智能科技（上海）有限公司

37 上海弛泉科技（集团）有限公司

38 上海志听医疗有限公司

39 上海蓝长自动化科技有限公司

40 上海摩漾生物科技有限公司

－6－

41 上海康耐司信号设备有限公司

42 上海卓繁信息技术股份有限公司

43 上海永太汽车零部件有限公司

44 上海易景信息科技有限公司

45 上海明悦医疗科技有限公司

46 上海奥科达医药科技股份有限公司

47 变厚机器人关节技术（上海）有限公司

48 上海清鹤科技股份有限公司

49 上海稷以科技有限公司

50 原启生物科技（上海）有限责任公司

上海市知识产权局办公室 2025年 7月 14日印发

		2025-07-15T15:59:14+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。